
２０１２年９月１０日 

報道機関各社 様 

創造都市さっぽろ・国際芸術祭実行委員会 

 

札幌国際芸術祭２０１４  

ゲストディレクター 坂本龍一氏 就任記者発表のお知らせとご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より札幌市並びに実行委員会の事業推進にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて札幌市では、文化芸術に代表される創造性を活かし、まちの活力と経済活性化につなげて

いく「創造都市さっぽろ」の取り組みを推進していくため、７月１２日に「創造都市さっぽろ・国際芸

術祭実行委員会」を設立し、その活動をスタートさせました。 

このたび、そのシンボル事業となる「札幌国際芸術祭２０１４」のゲストディレクターとして国際的に

著名なアーティストである坂本龍一氏を招聘し、ご就任頂く事が決定しました。 

 

つきましては、下記日時により記者発表を行いたいと存じますので、是非取材等にお越し頂きた

くお願い申し上げます。詳細資料は記者発表当日に配布いたします。 

坂本龍一氏ゲストディレクター就任についての報道は、９月１２日（水）の記者会見終

了までお控えいただけますようお願い致します。 

なお、ゲストディレクター就任の記者発表につきましては、坂本龍一氏ご本人はスケジュールの

関係上、ご臨席いただけません。 

 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来場賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

■記者会見発表開催日時 

日 時：平成 24年９月 12日(水)  14：30～15：00 

会 場：札幌市役所 19階 記者会見室 （札幌市中央区北 1条西 2丁目） 

発表者：創造都市さっぽろ・国際芸術祭実行委員会 会長（札幌市長） 上田 文雄 

 

 

 

 

 

 

※本書は、札幌市政記者クラブ及び北海道経済記者クラブの両クラブに情報提供を

しております。 

問い合わせ先 

創造都市さっぽろ・国際芸術祭実行委員会事務局 

（札幌市観光文化局 国際芸術展担当部） 

   担当：山田・納（おさめ） 

電話：211-2314 ＦＡＸ218‐5154 


